
1º Condutor

2º Condutor

Nuno Ferreira 2665

Paulo Anastacio 2671

Marco Marote 3495

Madalena Marote 3493

José Sena 1689

Bruno Brazão 1873

Emanuel Martins 4452

Cristiano Freitas 4453

Filipe Bettencourt 5870

Ricardo Ventura 8198

Artur Quintal 2065

NN

Tiago Cró 2607

Marisa Gomes 9023

Filipe Silva 2937

Pedro Figueira 2571

Vitor Camacho 2500

Joana Silva 9474

Vítor Sá 5874

Luís Neves 7234

Joana Oliveira 4222

Laura Ferreira 4223

Joel Correia 1324

José Freitas 1845

João Nunes 7065

Vítor Marote 7015

Bruno Moniz 928

Miguel Freitas 1619

Nuno Figueira 762

Sandra Pita 763

Jerónimo Silva 4720

Guilherme Coelho 4685

Mariano Freitas 7968

Duarte Moura 10753

Batista Corte 7879

Micaela Aguiar 9868

Fernando Góis 9939

Jhony Fernandes 7091

Carlos Ferreira 7090

Lucia Ferreira 9942

Miguel Andrade 10490

Bruno Gouveia 10492

Carlos Silva 5469

Vítor Henriques 2079

Samuel Cabral 2666

Cristiano Cabral 2667

Nicodemo Câmara 4304

Igor Velosa 3643

Fernando Vieira 10475

Pedro Pereira 10466

Feliciano Freitas 2520

Freddy Vieira 1853

Miguel Silva 7006

Diogo Mendes 7328

Alberto Abreu 7051

Luís Ribeiro 4837

André Franco 1322

Peter Soares 1347

João Passos 4359

Maria José Vieira 9925

André Roque 4584

Amaro Cró 2860

Rui Pinto 785

Jorge Gonçalves 4628

Emanuel Martins 8233

João Camacho 2493

Ricardo Moreira 9452

Nuno Nobrega 9454

Miguel Sousa 5843

Pedro Faria 9544

Gil Silva 4678

NN

José Jarimba 3847

António Ornelas 7080

379 Ricardo Moreira 9452 Ford Escort 6265 P2

15 Artur Quintal 2065 Peugeot 208 Rally 4 9337 P2 4

16 Tiago Cró 2607 Datsun 1800 9611 X2 12

21 Vitor Sá 5874 Peugeot 208 87742 P2 4

9

Np Racing 6074

74 André Roque 4584 Peugeot 306 7037 X2 10

2

81 Gil Silva 4678 Citroen DS3 R3 (R3T) 7967 P2 4

80 Miguel Sousa 5843 Citroen C2 6193 P1

26 Joel Correia 1324 Opel Corsa A GSI 6506

P2

27

20 Vitor Camacho 2500 P1

X1

Citroen C2 R2 MAX 6264

X1

X5 

P1

P2

X-Proto

P1

X-Proto

X1

X1 

X-Proto

X-Proto

X-Proto

P2

X-Proto

X2

Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Grupo

Rampa Regional De Porto Moniz

Troféu Regional de Rampas AMAK

1 e 2 de dezembro 2023

LISTA DE INSCRITOS

Nº Classe Equipa Lic Nº

2

Np Racing

76 7240 9

João Nunes

53 José Romero 1318 SEMOG BRAVO SPORT 8280

7065

Emanuel Martins

Toyota Corolla Coupé GT 7459 9

X2

X-Proto

X1

5640 Kart

P1

X2

P2

4

9 Ruben Vieira 3880 SEMOG TROFEU 8262 Kart3880

X1

2 Gregório Faria 2512 AG AG 1000 8293 Kart

6074

Kart

X1

4304

Citroen AX 8869 9

7764 8

4720 CITROEN DS3 R3T

10

X2

X2

João Passos

31 João Camacho 2492 SEMOG BRAVO ER

33 Bruno Moniz 928

58

4359

1P1

73

X1

P1

6074

16

8233 Citroen Saxo VTS

51

Alberto Abreu 7051 Toyota Starlet 6300

P1

50 Fernando Góis 9939 Peugeot 306 S16 6852

Nicodemo Câmara

8

Carlos Ferreira 7090 PEUGEOT 208 R2 8295 2

7663 11

TOYOTA YARIS

2666 Citroen C2 R2

10 Marco Marote 3495 RENAULT CLIO SPORT RAGNOTTI 5602 10

60 Feliciano Freitas 2520 BMW 320 IS 7043 11

10

71 André Franco 1322 Citroen DS3 R1 7460 2

7286 9

9

P1

X-Proto

X1

6851

7629

54 Carlos Silva 5469 Toyota Starlet

55 Samuel Cabral

1 Dinarte Nóbrega 2497 LBS MOTOR CLUB RX 01 7771 Kart

38

LANCIA Y 1.2

Fernando Vieira

52 Miguel Andrade 10490 RENAULT 5 GT TURBO

70

18 Filipe Silva 2937 RENAULT CLIO4 RS (R3T) 8019 4

X2 

2

82 José Jarimba 3847 Toyota Starlet 7666

TOYOTA YARIS 6850

9515 4

1

68 Miguel Silva 7006 PEUGEOT 205 9459 10

Np Racing

Jerónimo Silva 

6763 9

1

Np Racing

7031

5 António Giestas 2319 BRC CM 02 8663 CM

57 Gonçalo Pestana 9647 AG AG-S 8177 Kart

12 Emanuel Martins 4452 Renault Clio R.S Line (Rally 4) 8933 4

5580 2

75 Rui Pinto 785 Skoda Fabia 9609

6074

49 Batista Corte 7879 CITROEN SAXO KIT CAR 6074

Np Racing

Np Racing 6074

Sérgio Jesus 2329 SEMOG BRAVO 8666 Kart

48 Mariano Freitas 7968 Toyota Yaris 6810

59

8 Nuno Ferreira 2665 Renault Clio 4 RS R3T 7025

24 Joana Oliveira 4222 CITROEN DS3 R1

23

João Camacho 2492

José Romero 1318

Gonçalo Pestana 9647

Dinarte Nóbrega 2497

Gregório Faria 2512

António Giestas 2319

14 Filipe Bettencourt 5870

Ruben Vieira

10475 Peugeot 205 GTi 1.6

Sérgio Jesus 2329

11
Clube Desportivo do Arco 

de S.Jorge 
1317 Toyota Yaris (NCP10) 6619 P1 1

35 Nuno Figueira 762 Citroen Saxo Kit-Car 6257 X1 9



Gil Andrade 9910

Pedro Mano 9913

João Camacho 9389

Emanuel Rodrigues 9390

Maurício Pereira 9841

Mário Pereira 9853

Ronaldo Figueira 9670

Diogo Jardim 9671

Fabio Gonçalves 9620

Nicolau Pereira 9621

Paulo Fernandes 7125

Silvio Franco 7126

David Silva 9946

Luís Alves 10497

César Silva 10527

Cristiano Silva 10528

Rui Nunes 10013

Luís Vieira 9993

Márcio Ferreira 5603

Fábio Ferreira 10747

Gonçalo Nunes 4219

Paulo Freitas 10700

Laura Ferreira 11447

Ricardo Dinis 2208

Gil Batista 7071

NN

1º Condutor

2º Condutor

Venâncio Veiga 2327

Ana Figueira 2328

Carla Isabel 2605

Alberto Rosário 2606

Numásio Silva 2353

Amândio Ornelas 2355

Ricardo Freitas 3084

Jorge Freitas 3085

Michael Fernandes 4410

Daniel Mendonça 9878

Rodrigo Fernandes 4504

Cristiano Melim 9895

Nelson Andrade 11415

Diogo Andrade 11394

Hugo Sousa 9777

Rossana Abreu 9793

Diogo Santos 7266

Hugo Matos 9722

A Comissão Organizadora 27/11/2023

194 Laura Ferreira 11447 Toyota Yaris 8373 P1

P2

93 Gonçalo Nunes 4219 Volvo 340 GL 9408 X2

HIST 112 Hugo Sousa 9777 Fiat  Punto

90 César Silva 

Márcio Ferreira 5603

91

92 Toyota Yaris 9516 P1 1

Rui Nunes 10013 Ford Escort MK2 7741

111 Nelson Andrade 11415 Peugeot 205 Rallye HIST HIST

X1

X1

SPORT 

HIST

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

X1

Grupo

LISTA DE INSCRITOS

1 e 2 de dezembro 2023

Troféu Regional de Rampas AMAK - HISTORICOS

Rampa Regional De Porto Moniz

10527 Citroen AX 

Concorrente Lic Nº Lic Nº Viatura (marca/modelo) Nº PT Equipa Lic NºClasse

107 Numásio Silva 2353 BMW 1602 HIST 

Gil Andrade 9910 VOLKSWAGEN POLO G40 5835 11X2

110 Rodrigo Fernandes 4504 Toyota Corolla KE20

3084

HIST 

109 Michael Fernandes 4410 Toyota Corolla GT TE71

83

Volvo 440

6644

HIST 

108 Ricardo Freitas

113 Diogo Santos 7266 BMW E36 HIST 

HIST 

986 Ronaldo Figueira 9670 Citroen Saxo VTS

Carla Isabel 2605 BMW E30 318 is HIST 

87 Fabio Gonçalves 9620 CITROEN SAXO CUP 7909 9X1

84 João Camacho 9389 FORD ESCORT 1.4 9547 9

88 Paulo Fernandes 7125 Toyota Yaris 6137 1P1

85 Maurício Pereira 9841 Toyota Starlet 9590 8

Total Inscritos: 67

Nº

Opel Corsa B 1.2 16V HIST 101 Venâncio Veiga 2327

102

95 Gil Batista 7071 Ford Escort 9643 X2 10

89 David Silva 9946 Honda Civic V 9598 X1

9024 X1 9

9

12

3


